Nº 707423189001-2018-00177-00 

El señor GREGORIO ISAIAS GARRIDO PAYARES, mediante apoderados judiciales, 
presentó demanda EJECUTIVA LABORAL, con el fin de que se libre mandamiento de 
pago contra la EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE GALERAS, SUCRE, por la 
suma de CINCUENTA Y UN MILLON SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS MONEDA LEGAL ($51.654.644), 
discriminados así: Cesantías:  $2.450.602, Intereses de cesantías $286.692, prima de 
servicios: $2.450.602, primas de navidad $644.350, vacaciones $1.349.229, salario 
$597.527, indemnización por despido injusto $2.091.344, más la sanción moratoria

[...]

Temporales S.A.S, contra el Hospital Local de San Benito Abad, Sucre, radicado 
70742318900120180004000, por  en aras de hacer efectivo el principio de la dignidad 
humana y efectivizar el derecho al trabajo en condiciones dignas y justas, se decretan, 
pero en una tercera parte y limitando dichas medidas en la suma de CINCUENTA Y 
UN MILLON SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO PESOS MONEDA LEGAL ($51.654.644), más el 50% de la 
anterior cantidad, de conformidad con el numeral 10 del artículo 593 del C.G.P. 

Líbrese los correspondientes oficios, indicándoles que la medida es procedente 
conforme a los fundamentos legales y jurisprudenciales expuestos, con la advertencia